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ÖN SÖZ

Okul öncesi eğitim kurumlarında öğrencilerin müziksel açıdan donanımlı ve 
bilinçli hale gelebilmeleri, müzik eğitimi ve öğretiminden zevk alabilmeleri ve bu eği-
tim esnasında aktif olabilmeleri için öğrencilere verilen müzik eğitimi ve öğretiminde 
etkili bir planlama ile rehberlik edilmesi oldukça önemlidir. Bu noktada öğrencilere 
verilen müzik eğitiminin etkili olabilmesi; öğretmenlerin müzik eğitimine ve öğren-
cilere olan yaklaşımlarıyla, derse olan hazırlık ve planlamaları ile öğrencileri etkin 
hale getirebilmek için düzenleyecekleri müzik etkinlikleri yoluyla gerçekleşecektir. 

Buradan hareketle okul öncesi öğretmen adaylarına ve öğretmenlerine bir 
örnek teşkil etmesi, onların uygulayabileceği farklı müziksel etkinliklerden oluşan 
bir seçenek olması ve öğretmenlerin kendi geliştirecekleri etkinliklere yol göster-
mesi amacıyla bu kitap hazırlanmıştır. Kitapta yer alan etkinlikler yaklaşık olarak 
150 müzik öğretmeni, sınıf öğretmeni, okul öncesi öğretmeni ve bu dallarda öğre-
nim görmekte olan yaklaşık 300 öğretmen adayının yanı sıra yine yaklaşık olarak 
200 okul öncesi öğrencisi ve ilköğretim birinci kademe öğrencisi ile ortalama 650 
kişiyle, ülkemizin farklı üniversitelerinde, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilköğ-
retim okullarında ve okul öncesi eğitim kurumlarında 2008-2011 yılları arasında 
olmak üzere farklı dönemlerde uygulanmıştır. 

Kitabın hazırlanmasının başlangıcından sonucuna kadar her aşamasın-
da desteklerini her zaman yanımda hissettiğim değerli babam Prof. Dr. Musta-
fa KILIÇ, değerli annem öğretmen Şerife KILIÇ ve sevgili kardeşim Okan Utku 
KILIÇ’a; kitaba olumlu yönde katkıları bulunan ve editörlüğünü üstlenen değerli 
meslektaşım Doç. Dr. Damla BULUT’a, ayrıca çalışma süresince yapıcı görüş ve 
önerilerinden yararlandığım kıymetli meslektaşlarım Yrd. Doç. Dr. Yakup Alper 
VARIŞ’a ve Yrd. Doç .Dr. Ferit BULUT’a en içten şükranlarımı sunuyorum. Ayrı-
ca, kitabın oluşturulması sürecinde sürekli olarak destek veren; değerli katkılarını 
sunan sevgili dayım Yakup OĞUZ’a ve değerli eşim, gönüldaşım Recep TAPU’ya 
da minnetlerimi sunuyorum.

Uygulama dosyalarının oluşturulmasında ise; Yavuz TOPTAŞ’a ve şarkıların 
seslendirmelerini gerçekleştiren sevgili öğrencilerim ve meslektaşlarım Emine 
MİRAN ve Oğuzhan İŞLER’e teşekkür ediyorum.

Bu kitabın başta okul öncesi öğretmenliği ve müzik öğretmenliği programla-
rında öğrenim görmekte olan öğretmen adaylarına, okul öncesi öğretmenlerine, 
müzik öğretmenlerine ve kitapta yer alan etkinlikler ilköğretim okulları birinci 
kademede de uygulanabilir olduğundan, kitabın sınıf öğretmeni adaylarına ve sı-
nıf öğretmenlerine de faydalı olması umudunu taşıyor, saygılar sunuyorum.

2023, İzmir      Prof. Dr. Ilgım KILIÇ TAPU





KİTABA DAİR

Kitap iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde müzik ve müzik eğitiminin 
önemi, okul öncesi öğrencileri için müzik eğitiminin gerekliliği ve işlevleri, oyun 
ve hareketin müzik eğitimindeki yeri, öğretmenin bu dönemdeki öğrencilere ve-
rilecek olan müzik eğitiminde üzerinde durması gereken noktalar belirtilmiştir. 

İkinci bölümde ise, okul öncesi öğretmeninin uygulayabileceği örnek müzik 
etkinlikleri verilmiştir. Her bir etkinlikte, öğrencilerin edinmesi hedeflenen ka-
zanımlar ve etkinlik sırasında kullanılması önerilen araç ve gereçler verilmiş, ar-
dından etkinliğin uygulanışı adım adım açıklanmış ve etkinlik sonunda ise varsa 
etkinliğe dair notlar ilave edilmiştir. Ayrıca, etkinlikler sınıf öğretmenlerinin ara-
cılığıyla ilköğretim birinci kademe öğrencilerine de uygun olarak tasarlanmıştır.

Etkinlikler içerisinde ele alınan konular her etkinliğin başında verilmiş olup, 
belirtilen kısımlarda QR kodlar ile desteklenmiştir. Buna göre öğretmen ele alaca-
ğı konu doğrultusunda etkinlik seçebilecektir. 
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xii Okul Öncesinde Müzik Eğitimi



Eğitim aşamaları içerisinde özellikle okul öncesi dönemde müzik etkinlikle-
rinin gerçekleştirilmesi, çocuğun sosyal, duygusal, zihinsel ve fiziksel gelişiminde 
çok büyük rol oynamaktadır. Dolayısıyla bu dönemde verilen müzik eğitimi ol-
dukça önem taşımaktadır. Mantie ve Tucker (2008: 224); okulda öğrenilen müzik 
eğitimi temelinin “tüm yaşamın en değerli hazzı” olduğuna dair genel bir inanışın 
olduğunu belirtmişlerdir. Choi (2009: 53) okulda, bireyin evde yaşamış olduğu 
müziksel etkileşimlerin yanı sıra, özellikle de temel eğitimde aldığı müzik eğiti-
mi ve edindiği müzik deneyimlerinin “bireyin müziğe olan ilgisinin gelişiminde” 
çok etkili olduğunu ifade etmektedir. Bastian (2000, 2001)’a göre ise; çocukla-
rın müzikle ne kadar mutlu oldukları, geniş bir zaman dilimi içerisinde yaratıcı 
yeteneklerini müzikle geliştirdikleri ve bunun da ötesinde bazı sosyal becerileri 
kazandıkları kolayca gözlemlenebilir niteliktedir. Bu bağlama müzik eğitiminin, 
özellikle de örgün müzik eğitiminin, çocuğun ileri dönemlerdeki sosyal, duygusal, 
zihinsel ve fiziksel gelişimine olumlu katkılarının olduğu ve söz konusu eğitimi 
alıp başarıyla tamamlayan çocukların diğer çocuklara oranla daha aktif ve bilinçli 
oldukları söylenebilir.

Juslin (1997: 383)’in belirttiği görüşe göre; müzik, tüm sanat dallarının içe-
risinde muhtemelen en çok uygulanan alandır. Çünkü müzik, insanlar üzerinde 
derin duygusal izler bırakabilmektedir. Bu doğrultuda Kreutz (2008: 1); müziğin 
çocukların özellikle düşünmelerinde ve hissetmelerinde etkili olduğunu belirtir-
ken olumlu bir müzikal gelişim için de oldukça önemli olduğunu savunmaktadır.

Müzik öğretiminin ve müziğin faydalarını Pugh ve Pugh (1998: 2-8) şu şekil-
de sıralamıştır: 

• Müzik, kültürel bir aktarım aracıdır.

• Müzik, sosyal gelişime katkı sağlar.

• Müzik, bir beğeni eğitimidir.

• Müzik, serbest zamanları değerlendirme aracıdır.

• Müzik, çocukların ilerideki yetişkinlik dönemlerinde karşılaşacakları 
çalışma hayatlarına olumlu yönde katkı sağlar.
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• Müzik, bireylerde genel akademik gelişime katkı sağlar.

• Müzik, çocukların fiziksel gelişimlerine katkı sağlar.

• Müzik, fiziksel ve ahlaki gelişime katkı sağlar.

Söz konusu faydalara ek olarak Fiske (1999); müzik eğitimi alan bireylerin, 
sadece bu alanda değil; farklı alanlarda da başarı gösterdiklerini, bireyin diğer 
gelişim alanlarına, almış olduğu müzik eğitiminin olumlu etkilerinin yansıdığını 
belirtirken konunun önemine dikkat çekmektedir. Yine Lamont (1998)’un yap-
mış olduğu araştırmada, müzik eğitiminin özellikle okumaya ve matematik başa-
rısına olumlu yönde etkisinin olduğu ortaya çıkmıştır. Bunun yanında Standley 
(1996)’in 98 araştırmayı kapsayan meta-analiz çalışmasında ise; müziğin, çocuk-
lar ve yetişkinler üzerinde hem okul içindeki, hem de okul dışındaki öğrenme ve 
davranış gelişimlerinde oldukça etkili olduğu ortaya konulmuştur. Görülüyor ki, 
müziğin ve müzik öğretiminin bireyler üzerindeki etkisi sadece bireylerin müzik-
sel gelişimleri ile sınırlı değil, daha pek çok farklı alanlardaki gelişimlerini sağla-
yıcı niteliktedir.

Müzik etkinlikleri yolu ile öğrencilerin edindiği kişisel kazanımları deVries 
(2004) şu şekilde sıralamıştır: 

Öğrenciler bu yolla enerjilerini boşaltma ve fiziksel ve bedensel olarak rahat-
lama şansı buluyor,

• Öğrencilerin devinim (motorik) becerileri gelişiyor,
• Öğrencilerin sosyalleşmesi sağlanıyor,
• Öğrenciler kendilerini ifade etmek için fırsat buluyor,
• Öğrencilerin iletişimde çok önemli bir öğe olan dinleme becerileri geli-

şiyor.
Buna karşılık; yurt dışında yapılan araştırmalar, okulöncesi kurumlarında 

görev yapan anasınıfı öğretmenlerinin ve temel eğitimde görev yapan sınıf öğret-
menlerinin birçoğunun, müzik eğitimi alanında yeterli bilgi ve birikime ve müzik 
etkinliklerinin nasıl uygulanacağına dair gerekli bilgi ve beceriye sahip olmadık-
larını, bu yüzden de, bu alana eğitim-öğretim esnasında gerekli ve yeterli zamanı 
veremediklerini göstermektedir (Scott-Kassner, 1999; Hildebrandt, 1998; Gharavi, 
1993; McDonald & Simons, 1989; Greata, 1999). Ülkemizde yapılan araştırmalar 
da bu durumun farklı olmadığını ortaya koymaktadır (Kocabaş, 2000; Küçükön-
cü, 2000, Güler, 2006; Özal Göncü, 2010; Karkın ve Kılıç, 2010). Bundan dolayı 
öğretmenlere, bu konuda eğitimler düzenlenmeli ve bu dönem öğrencilerinin mü-
zik dersini sevme ve ilgi duymaları konusunda nasıl bir yöntem ve yaklaşım izlen-
mesi gerektiğine dair bilgi verilmelidir (Kılıç, 2009). Çünkü, bu dönem çocukları 
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